
На основу члана 64. став 11. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» 
број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 
45/2015 и 68/2015) и члана 120. став 11. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 8/14), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 
09.12.2015. године, донео је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
БЛИЖИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊА НАСТАВНИКА 

 
 

Члан 1. 
У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
природно-математичких наука у члану 6. став 1. тачке 4. и 5. мењају се и гласе: 
 

„У звање доцент може бити изабрано лице које испуњава следеће критеријуме:  
4. у последњих пет година најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

5. у последњих пет година остварених најмање 6 поена објављивањем научних радова у 
часописима категорија М21, М22, или М23, у складу са начином бодовања 
Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије, при чему бар 
на једном раду кандидат мора бити првопотписани аутор рада.“ 

 
Члан 2. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
природно-математичких наука у члану 7. став 1. тачке 6. и 7. мењају се и  гласе: 

 
„У звање ванредни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 

критеријуме:  
6. од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

7. од првог избора у претходно звање најмање 12 поена остварених објављивањем 
научних радова у часописима категорија М21, М22 или М23, у складу са начином 
бодовања Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије, при 
чему бар на једном раду кандидат мора бити првопотписани аутор рада“. 

 
Члан 3. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
природно-математичких наука у члану 8. став 1. тачке 8. и 9 мењају се и гласе: 
 

„У звање редовни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 
критеријуме:  

8. од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 
Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

9. од првог избора у претходно звање најмање 18 поена остварених објављивањем 
научних радова у часописима категорија М21, М22, М23, у складу са начином бодовања 
Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије, с тим што се 
један рад може заменити оствареним резултатом категорије М91. При томе бар на 
једном раду кандидат мора бити првопотписани аутор рада.“ 

 
 



 
Члан 4. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
друштвено-хуманистичких наука у члану 10. став 1. тачке 4. и 5. мењају се и гласе: 

 
„У звање доцент може бити изабрано лице које испуњава следеће критеријуме: 

4. у последњих пет година најмање један рад објављен у часопису који издаје 
Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

5. у последњих пет година најмање један рад у часопису категорије М21 или М22 или М23 
са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи или са 
SSCI или SCI листе, у којем је првопотписани аутор рада, при чему рад у часопису 
категорије М21 кандидат може заменити са два рада у часописима који се издају на 
енглеском, француском, немачком или руском језику, у којима је бар у једном раду 
првопотписани аутор рада“. 

 
Члан 5. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
друштвено-хуманистичких наука у члану 11. став 1. тачке 7. и 8. мењају се и гласе: 

 
„У звање ванредни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 

критеријуме: 
7. од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

8. од избора у претходно звање најмање два рада у часописима категорије М21 или М22 
или М23 са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи 
или са SSCI или SCI листе, у којима је првопотписани аутор рада, при чему један рад у 
часопису категорије М21 кандидат може заменити са два рада у часописима који се 
издају на енглеском, француском, немачком или руском језику, у којима је бар у једном 
раду првопотписани аутор рада“. 

 
Члан 6. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
друштвено-хуманистичких наука у члану 12. став 1. тачке 8. и 9. мењају се и гласе: 

 
„У звање редовни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 

критеријуме: 
8 од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

9. од избора у претходно звање најмање два рада у часописима категорије М21 или М22 
или М23 са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи 
или са SSCI или SCI листе, у којима је првопотписани аутор рада, при чему један рад у 
часопису категорије М21 кандидат може заменити са два рада у часописима који се 
издају на енглеском, француском, немачком или руском језику, у којима је бар у једном 
раду првопотписани аутор рада.“ 

 
Члан 7. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
медицинских наука у члану 16. став 1. тачке 4, 5. и 6. мењају се и гласе: 

 



„У звање доцент може бити изабрано лице које испуњава следеће критеријуме: 
4.  у последњих пет година најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

5.  у последњих пет година најмање један рад у часопису категорије М21 или М22 или М23 
са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи или са 
SCI листе, у којем је првопотписани аутор рада, при чему рад у часопису категорије 
М21 кандидат може заменити са два рада у часописима са SCIE листе у којима је бар у 
једном раду првопотписани аутор рада, 

6. најмање једно излагање на научним скуповима„. 
 

Члан 8. 
У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
медицинских наука у члану 17. став 1. тачке 7, 8. и 9. мењају се и гласе: 
 

„У звање ванредни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 
критеријуме: 

7 од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 
Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

8. од избора у претходно звање најмање два рада у часописима категорије М21 или М22 
или М23 са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи 
или са SCI листе, у којима је првопотписани аутор рада, при чему један рад у часопису 
категорије М21 кандидат може заменити са два рада у часописима са SCIE листе у 
којима је бар у једном раду првопотписани аутор рада, 

9. најмање пет радова саопштених на међунаордним или домаћим научним скуповима, од 
којих најмање два од последњег избора“. 

 
Члан 9. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
медицинских наука у члану 18. став 1. тачке 9, 10. и 11. мењају се и гласе: 
 
 „У звање редовни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 
критеријуме: 

9 од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 
Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

10 од избора у претходно звање најмање два рада у часописима категорије М21 или М22 
или М23 са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи 
или са SCI листе, у којима је првопотписани аутор рада, при чему један рад у часопису 
категорије М21 кандидат може заменити са два рада у часописима са SCIE листе у 
којима је бар у једном раду првопотписани аутор рада 

11 најмање десет радова саопштених на међународним или домаћим научним скуповима, 
од којих најмање три од последњег избора, и најмање једно усмено излагање на 
међународним скуповима.“  

 
Члан 10. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
техничко-технолошких наука у члану 19. став 1. тачке 4. и 5. мењају се и гласе: 

 
„У звање доцент може бити изабрано лице које испуњава следеће критеријуме:  



4. у последњих пет година најмање један рад објављен у часопису који издаје 
Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

5. у последњих пет година најмање један рад у часопису категорије М21 или М22 или М23 
са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи или са 
SCI листе, у којем је првопотписани аутор рада, при чему рад у часопису категорије 
М21 кандидат може заменити регистрованим патентом или са два рада у часописима са 
SCIE листе у којима је бар у једном раду првопотписани аутор рада.“ 

 
Члан 11. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
техничко-технолошких наука у члану 20. став 1. тачке 6. и 7. мењају се и гласе: 

 
„У звање ванредни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће 

критеријуме: 
6. од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

7. од избора у претходно звање најмање два рада у часописима категорије М21 или М22 
или М23 са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи 
или са SCI листе, у којима је првопотписани аутор рада, при чему један рад у часопису 
категорије М21 кандидат може заменити регистрованим патентом или са два рада у 
часописима са SCIE листе у којима је бар у једном раду првопотписани аутор рада“ 

 
Члан 12. 

У Ближим критеријумима за избор у звања наставника („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 2/2014), у делу Ближи критеријуми за избор у звања наставника у пољу 
техничко-технолошких наука у члану 21. став 1. тачке 7. и 8. мењају се и гласе: 
 

„У звање редовни професор може бити изабрано лице које испуњава следеће критеријуме: 
7 од избора у претходно звање најмање један рад објављен у часопису који издаје 

Универзитет у Нишу или факултет Универзитета у Нишу или са SCI листе, у којем је 
првопотписани аутор рада, 

8. од избора у претходно звање најмање два рада у часописима категорије М21 или М22 
или М23 са петогодишњим импакт фактором већим од 0.49 према Томсон Ројтерс листи 
или са SCI листе, у којима је првопотписани аутор рада, при чему један рад у часопису 
категорије М21 кандидат може заменити регистрованим патентом или са два рада у 
часописима са SCIE листе у којима је бар у једном раду првопотписани аутор рада.“ 

 
Члан 13. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Гласнику 
Универзитета у Нишу“. 

 
СНУ бр 8/16-01-011/15-007 
У Нишу, 09.12.2015. године 

 
      ПРЕДСЕДНИК 

 СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

        Проф. др Драган Антић, с.р. 


